c

MOÇÃO Nº 034/2020                         Em, 29 de Maio  de 2020.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

  A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais

e por proposta do Edil Marcelo de Medeiros Dantas, que manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO,

LOUVOR E APLAUSO ao Excelentíssimo Senhor WALTER PEREIRA ALVES Deputado Federal, em

agradecimento a destinação de recursos liberados para o combate à pandemia do covid 19 no município de

Carnaúba dos Dantas.

 Face ao exposto a referida Moção, a fim de que possamos registrar os cumprimentos e a nossa

admiração ao Senhor WALTER PEREIRA ALVES, pela excelente atuação que desenvolveu no município

de Carnaúba dos Dantas. O Deputado WALTER  ALVES destinou recursos por meio de emendas para ajudar

no combate a pandemia do novo Coronavírus.

 A Edilidade Carnaubense sente-se honrada em prestar a presente homenagem, manifestando,

oficialmente, nossa gratidão, respeito e reconhecimento Pelo engajamento do Deputado Federal WALTER

ALVES nas ações de prevenção e enfrentamento à pandemia do Covid-19.

 Sabemos que o processo é de luta contínua e resistente, pois um novo agressor entrou em nossas

vidas, um inimigo invisível e que age rápido. Porém, o desejo de continuar a lutar está na vocação em agir na

defesa da vida, do bem coletivo, e na esperança de que as coisas voltarão ao seu lugar muito em breve.

 Que seja dado o merecido reconhecimento do Poder Legislativo Carnaubense ao Excelentíssimo

Senhor WALTER PEREIRA ALVES

  Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos

Dantas/RN, em 29 de Maio de 2020.

__________________________________________________

MARCELO DE MEDEIROS DANTAS
Vereador Proponente